
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, v zadávacím řízení zastoupené společností ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 

16. 9. 2015 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

Na tuto žádost (a dotaz v ní uvedený) poskytuje zadavatel následující odpověď. 

 

Znění žádosti 

Chtěli bychom požádat o informaci k části 4 veřejné zakázky: Odpadové hospodářství – 

tříděný komunální odpad, sběrné dvory a doplňkové činnosti odpadového hospodářství, 

zadávací dokumentace odst. 7.8 Nepřekročitelnost některých dílčích nabídkových cen. 

Dotaz č. 1: 

Pokud by zadavatel zamýšlel maximální cenu za kompletní sběr, svoz a zajištění 

materiálového využití plastů, papíru a skla, je tato maximální cena nepřiměřeně nízká. 

Zadavatel v ZD požaduje velké množství činností, které výrazně zvyšují náklady na 

samotnou službu, a to i oproti dosavadním podmínkám poskytování služeb. Mezi tyto 

patří zejména oddělený sběr odpadů od občanů a zvlášť od ostatních subjektů, rozsáhlá 

fotodokumentace a její následné zpracování, úklid stanoviště do 3 m a další. Oproti 

tomu není zohledněna „nečistota“ materiálu (u plastů tvoří více než 65 % celkové váhy 

dále již nevyužitelný „výmět“). Tato cena se jeví, vzhledem k velikosti nákladů, rozsahu 

požadovaných služeb a znalosti trhu v odpadovém hospodářství, jako mimořádně nízká 

a diskriminující. 

Je tato maximální cena stanovena opravdu správně? 

Zadavatel: 
Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00  
IČO: 000 81 531 

 
Veřejná zakázka:   

„Komunální služby pro Ústí nad Labem“ 
 

Evidenční číslo VZ:  514702 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že maximální nepřekročitelné ceny uvedené v odst. 7.8 zadávací 

dokumentace veřejné zakázky vychází mezi jiným ze znalosti relevantního tržního prostředí. 

Zadavatel má za to, že rovněž v případě nepřekročitelných cen týkajících se tříděného odpadu 

jsou zadavatelem stanovené cenové limity stanoveny tak, že pokrývají veškeré náklady spojené 

s poskytováním služby a dále přiměřený zisk vybraného poskytovatele. Zadavatel tak trvá na výši 

veškerých částek jednotlivých nepřekročitelných cen, uvedených v odst. 7.8 zadávací 

dokumentace veřejné zakázky, nepovažuje je za nepřiměřené ani diskriminační a nadále na nich 

bezvýhradně trvá. 

 

Zadavatel se neztotožňuje s poznámkou, že ze zadávacích podmínek veřejné zakázky vyplývá 

větší rozsah plnění oproti nynějším podmínkám poskytování služeb v oblasti tříděného 

komunálního odpadu. Činnosti zmiňované tazatelem jsou rovněž předmětem současného 

smluvního vztahu, pouze dochází k nutnému upřesnění tak, aby bylo do budoucna předejito 

výkladovým nejasnostem. Toto upřesnění přitom nemůže mít podstatný vliv na náklady spojené 

s poskytováním služeb a tím ani vliv na závěr, že zadavatelem stanovené nepřekročitelné ceny 

zcela odpovídají tržním podmínkám. 

 

Zadavatel zdůrazňuje, že předmětem plnění služeb dle katalogového listu 1 - „Tříděný odpad“ 

v části 4 veřejné zakázky je dle příslušného katalogového listu pravidelný i mimořádný 

celoplošný sběr, přepravu (svoz) a zajištění materiálového příp. energetického využití 

využitelných složek tříděného komunálního odpadu. Toto zajištění materiálového 

příp. energetického využití přitom může být dle odst. 1.4 kapitoly D příslušného katalogového 

listu realizováno předáním tříděného odpadu na zařízení oprávněné k dotřiďování, 

příp. k materiálovému či energetickému využití tříděného odpadu v souladu s platnou 

legislativou (tzv. prodejem z vozu). Případný výnos poskytovatele z prodeje odpadů v rámci 

jednotlivých složek tříděného odpadu pak musí poskytovatel zohlednit v celkové bilanci nákladů 

spojených s poskytováním služby. Ze zadávacích podmínek tedy neplyne povinnost 

poskytovatele realizovat vlastní dotřídění odpadu. Vzhledem k faktu, že v případě katalogového 

listu 1 v části 4 veřejné zakázky náleží výnos z prodeje odpadů poskytovateli, záleží pouze 

na něm, jakým způsobem s těmito odpady dále naloží a jaké náklady a výnosy s tím bude mít 

spojené. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazu a odpovědi zadavatele, jíž nedošlo 

k úpravám zadávacích podmínek veřejné zakázky, neprodlužuje zadavatel v souvislosti 

s těmito dodatečnými informacemi lhůtu pro podání nabídek.  

 

V Praze dne 22. 9. 2015 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 


		2015-09-22T08:30:51+0100




